
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1559/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
Processo nº. 110/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0048/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA QUE SERÃO UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E
ATENDIMENTOS EMERGENCIAIS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 06 de junho de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 25 de junho de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde Interino

Decreto nº.269/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1559/2019 - 2 Pág(s)

D E C R E T O MUNICIPAL Nº.276/2019
de 05 de junho de 2019

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº.048/2019, DE 28.05.2019.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise do Edital de Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.048/2019 para AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA QUE SERÃO
UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E ATENDIMENTOS
EMERGENCIAIS DO HOSPITALMUNICIPAL DE NOVALONDRINA,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.048/2019,
designada para o dia 12 de junho de 2019, às 15:00 horas.

Art. 2º - Fica designado o dia 25 de junho de 2019, às 09:00 horas, para a abertura do Pregão Presencial
nº.048/2019, a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, sala de administração.

Art. 3º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá
comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão, fornecendo-lhes cópia deste
Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
05 DE JUNHO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1559/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ sob o nº 27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2019

Valor Contratual: R$ 77.850,50 (setenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 06/06/2019 à 06/06/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 06 de junho de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1559/2019 - 4 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 001/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº. 001/2019

O Instituto de Previdência do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, da Dispensa de
Licitação por Limite nº 001/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa de licitação por
limite, homologando o presente processo, em favor da empresa BRPREV ASSESSORIA E
CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.615.216/0001-27, para a
assessoria do cálculo atuarial para atualização e acompanhamento da massa de segurados
efetivos do Regime Próprio de Previdência do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Nova Londrina para o exercício de 2019, no valor total de
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 06 DE JUNHO DE 2019.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Presidente do Instituto de Previdência



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1559/2019 - 5 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 001/2019

DISPENSA POR LIMITE Nº 001/2019

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, com sede na Rua: José Raimundo, nº. 55 - Fundos, inscrito no CNPJ sob o nº
05.947.311/0001-86, neste ato representado pela sua Presidente, Srª. Nair de Souza Maior Bono,
ratifica a Dispensa de Licitação por Limite nº. 001/2019, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II,
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 001/2019

Contratado: BRPREV ASSESSORIA E CONSULTORIAATUARIAL LTDA
CNPJ Nº 18.615.216/0001-27
Objeto: ASSESSORIA DO CÁLCULO ATUARIAL PARA ATUALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
DA MASSA DE SEGURADOS EFETIVOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA PARA O EXERCÍCIO 2019.
Valor: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)
Data da Assinatura: 06 de junho de 2019
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina, em 06 de junho de 2019.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Matrícula 14731

Presidente do Inst. de Previdência



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1559/2019 - 6 Pág(s)

TERMO DE COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná, com fundamento na Lei 8.666/93, no seu Capitulo II, Seção I, Artigo
21, Parágrafo 4º, que rege: “Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto
original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a
formulação das propostas” sendo assim resolve-se estabelecer a seguinte alteração:

Inclusão da exigência dos seguintes documentos:
a) Licença sanitária municipal ou estadual atualizada

b) Certidão de registro de pessoa jurídica e do responsável técnico junto ao Conselho Profissional da atividade

c) Licença ambiental para exercer atividade.

Por fim, vale esclarecer que a inclusão destes itens não acarretará a republicação do edital, pois, a alteração não afetará a
formulação das propostas.
Será disponibilizado edital alterado aos licitante que retiraram edital junto a prefeitura, e por ventura os licitantes que
tiveram acesso ao edital junto ao portal transparência, deverão retirar o edital no mesmo local.
A data e horário da licitação permanecem inalteradas, sendo dia 24 de junho de 2019 e a abertura dos envelopes será as
09:00 horas..

Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Londrina/PR, 06 de junho de 2019.

JANAINA GOUVEIA

Pregoeira Designada



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 06 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1559/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
023/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 023/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 130/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019

Valor Mensal:
R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MARIAAPARECIDA NERES

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 05/06/2019 A 03/06/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 05/06/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MARIA APARECIDA NERES
Contratado(a)


	AVISO DE PREGÃO
	D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.276/2019
	D E C R E T A
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2019
	O Instituto de Previdência do Município de Nova Lo
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN



